
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 
             

Registro Generale N.  855  del   15/06/2016  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  257  del   13/06/2016 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
LAVORI DI BONIFICA DEI MATERIALI CONTENENTI AMIANTO PRESSO LA SCUOLA
ELEMENTARE RITUCCI. LIQUIDAZIONE FATTURA.  
 

Vista  la  propria  precedente  Determina  n.  103  del  25/02/2016  con  la  quale  si  affidavano  alla  ditta
“Cericola  s.r.l."  con  sede  in  Lanciano,  gli  ulteriori  lavori  di  "Bonifica  materiali  contenenti  amianto
presso la scuola elementare Ritucci", per l'importo di € 3.928,42 oltre IVA el 22% e  cosi  per complessivi
€ 4.792,67;

Rilevato che i lavori di rimozione dei materiali contenti amianto si sono conclusi;

Dato  atto  che  i  materiali  contenenti  amianto  sono  stati  correttamente  smaltiti  come  risulta  dalla
documentazione conservata presso l'ufficio;

Vista  la  fattura  FATTPA  5_16 del  29/03/2016,  acquisita  al  prot.  n.  9294 del  04/04/2016,  emessa  dalla
“Cericola s.r.l." a seguito della conclusione dei lavori affidati (All. 1);

Accertato che il DURC dell'impresa risulta regolare (All. 2);

VISTI  gli  articoli  182 e  184 del  decreto Legislativo 18  agosto  2000,  n.  267,  in  merito  alle  regole  per  la
gestione della fase di liquidazione della spesa; 

VERIFICATI gli adempimenti  e  le  modalità di  cui  all'art.  3 della Legge  13 agosto 2010,  n.  136,  in merito
all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Ritenuta propria Ia competenza in merito al presente atto;

DETERMINA

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) Di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  CERICOLA  S.r.l.  -
Corso  Trento  e  Trieste,  43  -  66034 Lanciano  CH  -   -   Partita  IVA:  02203680695  l'importo  di  €
4.792,67,  I.V.A.  compresa,   a  saldo  della  fattura  n.ro  FATTPA  5_16  del  29/03/2016,   sul  CC
000000129921  BANCA  POPOLARE  DELL'EMILIA  ROMAGNA  Agenzia  FOSSACESIA  cod.  IBAN
IT82Y0538777680000000129921 ABI 05387 CAB 77680;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 855 del 15/06/2016 - Pagina 1 di 3



3) Di dare atto che la spesa complessiva di € 4.792,67 risulta impegnata nel modo seguente:

· € 4.792,67 all'intervento 2040201 (codice  SIOPE 2109),   capitolo 2016/10612/1 denominato
"ADEGUAMENTO  STATICO  E  SISMICO  SU  SCUOLA  ELEMENTARE  "P.  RITUCCI".  (FIN.TO
AVANZO)" -  Impegno  2015/1712/2 assunto con determina n.  103  del  25/02/2016  (n.  325
del 29/02/2016 del Registro Generale).

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 855 del 15/06/2016 - Pagina 2 di 3



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

DI FABIO LINO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

15/06/2016

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 855 del 15/06/2016 - Pagina 3 di 3




